complacentia (-cia), -ae f. 1 **delectatio**, gaudium, voluptas - Gefallen, Vergnügen, Genuss: CHRON. Reinh. a. 1226

p. 604,3 ad -ciam sibi faciendam. ALBERT. M. bon. 577 p. 307,16 illa delectatio . . . est quoddam gaudium ex -a actionis. WILH. SALIC. chirurg. 3,21 p. 349^A ad sui (sc. infirmi) gustus -am et appetitus assensum et desiderium. 2 **favor**,

5 **assensus** - Beifall, Einwilligung: CHART. Westph. III 704 (a. 1263) cum heredum . . . consensu et -a. 3 **beneficium** - Gefälligkeit: CHART. Stir. IV 347 p. 206,41 (a. 1269) abbatii . . . Gysila . . . quidquid potest . . . -cie, servicii et honoris. 1. **complaceo** (conp.), -ui, -atum, -ere. script. cum: l.28.49.59. pass.: p.1065,19.21. struct.: plerumque c. dat. c. abl.: l.36. c. (acc. c.) inf.: l.52.69.71. ad: l.47. cum: p.1065,22. de: p.1065,5. in: l.34.37.53.55. inter: l.50sq. p.1065,20. iuxta: l.57. sequitur quod: l.70 ut: l.58.67sq. quatenus: l.51. confunditur c. complacare ut vid.: p.1065,11sqq.

I **strictius**: A placere - gefallen, Gefallen erregen (sensu communiter placendi vigente et inter socios et ad utramque partem, e.g. l.23.43.48.52sq.55): 1 gener.: a person.: a de anim. (Deo, Christo: l.23): LIBER diurn. 68 quatenus valeas Deo . . . eiusque martyri -ere (CAND. FULD. EIGIL. I 9 p. 226,30. CHART. Stir. IV 381 et D. et hominibus . . . -ere). HROTSV. asc. 135 tu (sc. Christus) meus es . . . filius . . . , mihi qui multum -usti. THANGM. Bernw. 57 acceptus Domino -uit populo. NIVARD. Ysengr. 7,410 quam michi -as, experiare, velim. CARM. Bur. B 167^{II},2,5 frustra -uit virgo. al. adde: RUOTG. Brun. 4 p. 5,18 qui (*Prudentius*) . . . palato cordis eius -uit. CHART. epis. Spir. 330 regis beneplacitis . . . placide -ere. β de rebus: ARBEO Emm. 31 quod ei . . . cum -uisset amoena. WALTHARIUS 800 oculis . . . -et parma.

30 CONSUET. Marb. 10 (Spicil. Friburg. X. 1965) quatinus tibi (sc. Deo) con-at servitus mea. NIVARD. Ysengr. 3,964 cui non -et ista lectio. al. b **impers.** (cf. GLOSS. I 712,47 St.-S. bene -uit wola gilicheta [*spectat ad Vulg. Matth. 12,18*]): STEPH. COL. Maurin. 1 (prol.) Bruno . . . te invenit, in quo -uit animae suea (EPIST. Worm. I 36 p. 67,16. cf. EPITAPH. var. II 43,4 talem prospexit, quo sibi -uit. CONST. II 193,3 frusta -uit nobis in filio). GERH. AUGUST. Udalr. I 3 p. 390,16 quamdui eorum voluntati -uit. CHART. Sigeburg. 121 (ed. E. Wisplinghoff. 1964) Christi fideles ad -endum ei illectivis muniberis, indulgentiis scilicet . . . , invitamus (CHART. cell. Paulin. 97). al. 2 c. **colore quodam** (plerumque usu iur. et publ.): a c. sensu approbandi, comprobandi: a person.: TRAD. Frising. 417 (a. 819) con-uit hoc episcopo et omnibus simul audientibus. WALTHARIUS 141 -uit sermo regi. ANNAL.

40 Fuld. Altah. a. 901 quod mox, ut petierunt missi, -uit. β impers. (c. sensu transeundi): HELM. chron. 67 p. 125,12 -uit . . . comiti ad Kanutum. b c. sensu (invicem) decernendi, conveniendi: a person.: LEX Alam. 37,2 quod con-uit (cum- var l.) cunctis Alamannis. β impers.: DIPLO.

50 MEROV. I 48 nos una cum consilio . . . procerum . . . con-uit, quatenus eqs. DIPLO. Heinr. IV. 215 p. 274,32 causam contentionis . . . utrisque . . . -uit diligenter examinare. GERHON. Antichr. 1,56 p. 366,6 concilio tandem in Alexandrum -uit. al. **spectat ad venditiones, commutationes**: FORM. Andec. 2 debiam accipere a vobis precium, in quod mihi con-uit, sole dus tantus. CHART. Fuld. B 18 p. 36,8 accepi a vobis in pretium, iuxta quod mihi con-uit atque convenient (FORM. Sal. Lind. 7 p. 271,26 con-uit nobis atque c., ut eqs. al.). CHART. Sangall. A 68 taliter inter eos cum-uit patronus de ipsa eclesia (TRAD. Ratisb. 34. al.): CHART. Heinr. Leon. 4 p. 6,18 sic utriusque partis testibus -uit. al. c **bene, aptum videri, libitum esse - gut, geeignet erscheinen, belieben**: a person.: TRAD. Frising. 436 p. 375,10 (a. 820) eligere de suis propinquis, qui ei con-uisset. TRAD. Ratisb. 54 idem . . . Salomanno . . . imitandum -uit. ANNAL. Pegav. a. 1159 Octavianus . . . imperatori . . . -uit. al. β impers.: TRAD. Frising. 29 p. 57,31 (a. 769) con-uit nos, ut habeat potestatem eqs. (item in donationibus sim.): FORM. Augiens. B 5 con-uit tibi, ut res tuas . . . traderes. CHART. Rhen. med. I 42 p. 48,17 intimare michi

70 -uit, quod eqs. DIPLO. Ludow. Germ. 30 p. 37,25 con-uit nobis . . . quasdam res . . . concedere. al.). ANNAL. Fuld. Ratisb. a. 886 rebus, prout con-uit, dispositis. LAMB. TUIT. Herib. 2, [Heßler]

33 per eum, quando placuit et sicut -uit, nequam spiritus expelluntur. *al.* **B** delectari, gaudere – Gefallen, Freude haben: GERH. AUGUST. Udalr. I 13 p.403,15 in eo loco, ubi voluntas eius -uit. FROUM. carm. 32,14 ut pueri digno -ant modulo. CONST. II 153,1 de quibus (*soldanis*) Deus sibi -uit. *fort. add.*: TRAD. Frising. 29 p.57,16 (a.769) con-uit mihi animus eqs.

II latius: A intrans. i. q. indulgere, concedere – bewilligen, erlauben: CHART. Austr. sup. II 39 p.55,11 (c.906) si eis in ipso mercato magister con-at mercari. **B** trans. (refl.: l.14): 1 de conciliation (fort. accedente sensu vocis placare; cf. p.1068,10): a (se) reconciliare – (sich) aussöhnen: CAPIT. reg. Franc. 33,32 componat necator occisum . . . et cum propinquis suis se omnino -at. **b** propitium facere, (sibi) placare – gnädig stimmen, (für sich) gewinnen: LIBER diurn. 60 p.54,13 quod oratio eius . . . divinam omnipotentiam flectat suis precibus atque -at. 2 de pactione i. q. stipulari, constituiere – vereinbaren, beschließen: TRAD. Frising. 327 p.280,20 (a.814) qui . . . audierunt, quod sic con-tum atque confirmatum est. 1426 precariam, que inter . . . antistitem et quandam nobilem . . . ta est. *adde*: TRAD. Frising. 336 p.287,20 (a.815) qualiter con-tum atque munitum habuit cum . . . episcopo et ipsam rem . . . offerasset.